
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α
 της 14/2018 τακτικής συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου

 Στον Πολύγυρο, σήμερα έκτη (6) του μηνός Νοεμβρίου του έτους 2018, ημέρα Τρίτη και
ώρα  20:00  το  Δημοτικό  Συμβούλιο  του  Δήμου  Πολυγύρου  συνήλθε  σε  τακτική  δημόσια
συνεδρίαση  στην  αίθουσα  συνεδριάσεων  του  Δημαρχείου  Πολυγύρου,  ύστερα  από  την  με
αριθ. 14/2.11.2018 έγγραφη πρόσκληση της Προέδρου του Δ.Σ. κ. Μαρία Σαράντη, η οποία
επιδόθηκε  και  δημοσιεύθηκε  νόμιμα,  σύμφωνα  με  τις  διατάξεις  του  άρθρου  67  του
Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87).
       Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης αυτής ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι παρίσταται ο
Δήμαρχος κ. Αστέριος Ζωγράφος και ότι σε σύνολο 27 δημοτικών συμβούλων ήταν:
ΠΑΡΟΝΤΕΣ:

Α/Α Επίθετο Όνομα Α/Α Επίθετο Όνομα
1 Ζαγγίλας Δημήτριος 15 Κανταράς Αναστάσιος
2 Βορδός Χρήστος 16 Τσινάς Αργύριος
3 Σιδέρης Νικόλαος 17 Πάνος Ιωακείμ
4 Κοντογιώργης Δημήτριος 18 Παπούλιος Ιωάννης
5 Ματέας Γεώργιος 19 Ματθαίου Αθανάσιος
6 Σαράντη Μαρία 20 Χριστιανού Αγγελική
7 Καραφουλίδης Αναστάσιος 21
8 Λακρός Αλέξανδρος 22
9 Λιόντας Γεώργιος 23
10 Φυλαχτός Χρήστος 24
11 Ζαβράκογλου Άγγελος 25
12 Ζούνη Στέλλα 26
13 Κυριάκου Ιφιγένεια
14 Σιμώνης Ιωάννης

ΑΠΟΝΤΕΣ: 
1 Αλεκτορίδης Μιχαήλ
2 Γκλάβας Γεώργιος
3 Βασιλάκης Αθανάσιος
4 Δέας Παύλος
5 Ζιούπου Άννα
6 Λαφαζάνης Βασίλειος
7 Ξάκης Ιωάννης

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η υπάλληλος του Δήμου κ. Ψαθά Κωνσταντία, για την 
τήρηση των πρακτικών. 

Στη συνεδρίαση κλήθηκαν όλοι οι Πρόεδροι των Δημοτικών και Τοπικών Κοινοτήτων και
παραβρέθηκαν ο Πρόεδρος της Τ.Κ. Πολυγύρου κ. Νικήτας Κατσακιώρης, ο Πρόεδρος
της  Τ.Κ.  Ολύνθου  κ.  Νικόλαος  Αυγέρης,  ο  Πρόεδρος  της  Τ.Κ.  Βάβδου  κ.  Νικόλαος
Κλαμούρης, ο Πρόεδρος της Τ.Κ. Παλαιοκάστρου κ. Χρήστος Γκαρανάτσιος, ο Πρόεδρος
της Τ.Κ. Αγ. Προδρόμου κ. Στυλιανός Γεωργακούδης και ο Πρόεδρος της Τ.Κ. Γαλαρινού
κ. Δημήτριος Τζηρίνης.

Ο  Δημοτικός  Σύμβουλος  κ.  Χρήστος  Φυλαχτός  αποχώρησε  από  την  αίθουσα
συνεδρίασης  του  Δημοτικού  Συμβουλίου  κατά  τη  συζήτηση  του  16ου  θέματος  της
ημερήσιας διάταξης και προσήλθε στη συζήτηση του 18ου θέματος
Αριθμός θέματος : 28ο  Αντικατάσταση  μελών  Δ.Σ.  σχολικών  επιτροπών  Α/θμιας  &

Β/θμιας Εκπαίδευσης 
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Η Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου κ. Μαρία Σαράντη εκφώνησε το 28ο θέμα και έδωσε

τον λόγο στον Αντιδήμαρχο κ.  Χρήστο Βορδό, ο οποίος ανέφερε τα εξής:  Σύμφωνα με το

άρθρο 240 του Ν. 3463/06 “Τα δημοτικά ή κοινοτικά νομικά πρόσωπα διοικούνται από το

διοικητικό συμβούλιο, που αποτελείται από πέντε έως δεκαπέντε μέλη, τα οποία μαζί με τους

αναπληρωτές τους ορίζονται από το δημοτικό ή κοινοτικό συμβούλιο. Μέλη του διοικητικού

συμβουλίου είναι ο δήμαρχος ή ο πρόεδρος της κοινότητας, δημοτικοί ή κοινοτικοί σύμβουλοι

και δημότες ή κάτοικοι που είναι χρήστες των υπηρεσιών του νομικού προσώπου ή που έχουν

ανάλογη  επαγγελματική  ή  κοινωνική  δράση  ή  ειδικές  γνώσεις,  ανάλογα  με  το  σκοπό  του

νομικού προσώπου, καθώς και ένας εκπρόσωπος των εργαζομένων του νομικού προσώπου,

εφόσον αυτό απασχολεί περισσότερους από δέκα (10) εργαζομένους. Ο ανωτέρω εκπρόσωπος

προτείνεται από τη γενική συνέλευση των τακτικών υπαλλήλων εντός προθεσμίας δεκαπέντε

(15) ημερών από τότε που θα αποσταλεί η σχετική πρόσκληση. Ένα τουλάχιστον εκ των μελών

του  διοικητικού  συμβουλίου  ορίζεται  από  τη  μειοψηφία  του  δημοτικού  ή  κοινοτικού

συμβουλίου. Εάν τα μέλη του διοικητικού συμβουλίου είναι περισσότερα από πέντε (5), δύο

(2)  τουλάχιστον  από  αυτά  ορίζονται  από  τη  μειοψηφία  του  δημοτικού  ή  κοινοτικού

συμβουλίου.  Σε  περίπτωση  που  η  μειοψηφία  δεν  ορίσει  συμβούλους  ή  εκείνοι  που  έχουν

οριστεί παραιτηθούν, χωρίς να αντικατασταθούν, μετέχουν σύμβουλοι της πλειοψηφίας. Στις

περιπτώσεις που το νομικό πρόσωπο λειτουργεί στην περιφέρεια τοπικού διαμερίσματος ένα

μέλος  προτείνεται  από  το  οικείο  συμβούλιο.  Μετά  τον  ορισμό  των  μελών  το  δημοτικό

συμβούλιο  εκλέγει  από  τα  μέλη  αυτά  τον  πρόεδρο  και  τον  αντιπρόεδρο  του  Διοικητικού

Συμβουλίου. Στην περίπτωση που μέλος έχει ορισθεί, από το δημοτικό ή κοινοτικό συμβούλιο,

ο  δήμαρχος  ή  ο  πρόεδρος  της  Κοινότητας,  αυτός  αυτοδικαίως  καθίσταται  και  πρόεδρος

αντιστοίχως, του διοικητικού συμβουλίου.

Η θητεία  των μελών  του διοικητικού  συμβουλίου  του νομικού  προσώπου ορίζεται  με  την

απόφαση του δημοτικού ή κοινοτικού συμβουλίου. Λήγει πάντοτε με την εγκατάσταση του

νέου  διοικητικού  συμβουλίου.  Τα  μέλη  του  διοικητικού  συμβουλίου  μπορούν  να

αντικατασταθούν κατά τη διάρκεια της θητείας τους, με απόφαση δημοτικού συμβουλίου για

σοβαρό λόγο που ανάγεται στην άσκηση των καθηκόντων τους.

Καλείται  το  Δ.Σ.  να  αποφασίσει  για  την  ανασύνθεση  μελών  των  Συμβουλίων  Σχολικών

Επιτροπών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Πολυγύρου.

Το  Δημοτικό  Συμβούλιο  αφού άκουσε  την  εισήγηση,  έλαβε  υπόψη το  άρθρο  240 του  Ν.

3463/06 και μετά το διάλογο που αναπτύχθηκε μεταξύ των μελών

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ
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Α)Την  ανασύνθεση  των  μελών   του  Συμβουλίου  Σχολικής  Επιτροπής  Πρωτοβάθμιας

Εκπαίδευσης Δήμου Πολυγύρου ως εξής:

Τακτικά μέλη Αναπληρωματικά μέλη

1) Βορδός Χρήστος, Πρόεδρος 1) Δέας Παύλος

2) Παπανικολάου Ευτυχία, Αντιπρόεδρος 2) Χλιούμης Ανδρέας

3) Ζούνη Στέλλα 3) Κοντογιώργης Δημήτριος

4) Σαράντη Μαρία 4) Κυριάκου Ιφιγένεια

5) Παρούση Ιφιγένεια 5) Αμπελίδης Αναστάσιος

6) Χριστιανού Αγγελική 6) Τσινάς Αργύριος

7) Αικατερινάρη Σοφία 7) Παναγιωτόπουλος Στάθης

8) Μπρουτσάς Σωτήριος 8)Σταμούλης Ηλίας

9) Ματθαίου Αθανάσιος 9) Παπούλιος Ιωάννης

Β)  Την  ανασύνθεση  των  μελών   του  Συμβουλίου  Σχολικής  Επιτροπής  Δευτεροβάθμιας

Εκπαίδευσης Δήμου Πολυγύρου ως εξής:

Τακτικά μέλη Αναπληρωματικά μέλη

1) Ζούνη Στέλλα 1) Βορδός Χρήστος

2) Φυλαχτός Χρήστος 2) Σαράντη Μαρία

3) Καραφουλίδης Αναστάσιος 3) Ζαβράκογλου Άγγελος

4) Λαφαζάνης Βασίλειος 4) Χριστιανού Αγγελική

5) Ζιούπου Άννα 5) Ξάκης Ιωάννης

6) Μεριβάνης Κωνσταντίνος 6) Ρηγοπούλου Δήμητρα

7) Πασπαλάς Σταμάτης 7) Όρλης Ανδρέας

8) Κωστάρας Κωνσταντίνος 8) Κωστάρας Κωνσταντίνος

9) Δούμπας Κωνσταντίνος 9) Άννα Ρόκου

10) Τσοπάνογλου Σίμος 10) Μπόλματης Ιωακείμ

11) Επίκουρου Στυλιανή 11) Αυγέρος Ιωάννης

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό 359/018
Έτσι συντάχτηκε το πρακτικό και υπογράφεται όπως παρακάτω

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ           ΤΑ Μ Ε Λ Η
Υπογραφή              Υπογραφές

Ακριβές Απόσπασμα
Πολύγυρος 6-11-2018
Η  ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. 

ΜΑΡΙΑ ΣΑΡΑΝΤΗ
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